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سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه خبر داد

توصیه رهبر انقلاب به مجلس و دولت
 برای رعایت قانون در برنامه هفتم توسعه

فوربس: ناكارآمدی تحریم ها
موجب افزایش فروش نفت ایران شده است

سرویس سیاسی-
نشریه فوربس در روز 26 سپتامبر 4 مهرماه در یادداشتی به قلم »الیاس فرر بردا« تحلیلگر حوزه انرژی 
و سیاست جهانی با عنوان معامله ایران بخشی از بازی بزرگ تر نفت است؟ به بررسی ناکارآمدی تحریم ها و 

افزایش فروش نفت ایران پرداخته است.
این نشریه عنوان می دارد: واشنگتن و تهران به توافق مهمی از جمله مبادله زندانیان و آزاد سازی 6 

میلیارد دلار دارایی دست یافتند. این دارایی ها به حساب ایران منتقل شده است. 
فوربس در ادامه می افزاید: برخلاف سایر کشورهای تحت محدودیت های اقتصادی گسترده مانند ونزوئلا، 
ایران سابقه طولانی تری در تحمل تحریم ها و توقیف دارایی ها دارد. گرچه این محدودیت ها به اقتصاد آسیب 

می رسانند، جمهوری اسلامی ایران یاد گرفته است که چگونه با آن رو به رو شود.
این نشریه اقتصادی و سیاسی آمریکایی همچنین عنوان می دارد: مفهوم گسترده تر این توافق این 
است که نشان دهنده تمایل کاخ سفید برای مذاکره با تهران است. تا همین اواخر، جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، بسیاری از میراث دولت ترامپ را حفظ کرده بود. برخی در آمریکا ادعا می کنند که دولت بایدن 
می تواند برای مقابله با کاهش تولید عربستان سعودی و روسیه تلاش کند تا نفت را از ایران و ونزوئلای 

تحت تحریم تامین کند.
فوربس همچنین اظهار داشت: به طور فزاینده ای چهره های پر سر و صدای بیشتری سیاست های نظام 
آمریکا در قبال تهران را زیر سؤال می برند. یک استدلال رایج این است که این سیاست ها نه تنها ناکارآمد 
هستند، بلکه برای واشنگتن ضد تولید هستند)نتیجه معکوس دارند(. برای مثال، سناتور کریس مورفی)سناتور 
دموکرات ایالت کنتیکت در سنای ایالات متحده( در شبکه اجتماعی ایکس استدلال کرد که »فشار حداکثری« 
بر ایران منجر به »برنامه هسته ای پیشرفته تر، حمله ایران به نیروهای آمریکایی و حمایت بیشتر از نیروهای 
نیابتی ایران« شد. در یک چرخش طعنه آمیز دیگر، به نظر می رسد عربستان سعودی متحد دیرینه آمریکا 
در حال همکاری با روسیه برای پیشبرد منافع خود در بازار نفت است. از سوی دیگر، )نوع رفتار( ایالات 

متحده می تواند در برابر دو رقیب به شدت پیچیده باشد: ایران و ونزوئلا.
جروزالم پست: آنچه ترکیه و ایران را متحد می کند مخالفت آنها با نقش آمریکا در سوریه است

روزنامه صهیونیستی جروزالم پست در یادداشتی به قلم ست فرانتزمن در روز 25 سپتامبر 3 مهر به 
بررسی تحولات داخلی سوریه پرداخته است. این رسانه صهیونیستی عنوان می دارد: آنچه ترکیه و ایران را 
متحد می کند مخالفت آنها با نقش آمریکا در سوریه است. نمایندگان ایران و ترکیه ممکن است از نیروهای 

مخالف آمریکا در سوریه حمایت کنند.
جروزالم پست اظهار داشت: با این حال آنچه ترکیه و ایران را متحد می کند مخالفت آنها با نقش آمریکا 
در سوریه است. جروزالم پست می افزاید: در همین حال، رسانه دولتی ترکیه »تی آر تی« نیز مدعی شد که 
»نیروهای قبایل عرب پس از سکون دو هفته ای، به گفته منابع محلی، عملیاتی را علیه گروه تروریستی پ 

ک ک و وای پی جی در استان دیرالزور در شرق سوریه آغاز کرده اند«.
 )MERV( این روزنامه صهیونیستی اظهار می دارد: این مهم است زیرا منطقه دره رود فرات میانی
بسیار استراتژیک و مهم است. این رسانه اسرائیلی عنوان می دارد: بعدها پس از حمله آمریکا به عراق، این 
دره مجرای عبور جنگنده ها و تسلیحاتی بود که برای حمایت از شورش به عراق می رفتند. پس از سال 

2013، داعش وارد این منطقه شد و برخی از قبایل را قتل عام کرد و برخی دیگر را به خدمت گرفت. 
در پایان این یادداشت آمده است: سپس ایران شروع به انتقال تسلیحات به سمت دره از عراق برای 
کمک به حزب الله لبنان کرد. ترکیه که از عناصر عرب سنی در سوریه حمایت می کند و تمایل به گسترش 
نفوذ در میان قبایل دارد، در اینجا نیز به دنبال ایفای نقش است. این وضعیت دشواری را برای نیروهای 

آمریکایی در منطقه  ایجاد می کند.

منافقین در سال1360:
جمهوری اسلامی در حال فروپاشی است!

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»... به آن درجه از توان نظامی رسیده ایم که اگر از رژیم جلوتر نباشیم، پا به پای او هستیم و 
به شرایط مساوی دست یافته ایم. ما در 5 مهر ماه با قیامی شبیه به قیام توده ای 22 بهمن روبه رو 
هستیم، باید مردم را تحت حمایت نیروهای مسلّح مان به صحنه بکشانیم. می بایست این تظاهرات 
با شرکت خود مردم صورت گیرد و ما به عنوان پیشتاز مسلّح از مردم حمایت خواهیم کرد. ضرورت 

انقلاب ایجاب می کند که کشته ها زیاد باشد و درخت آزادی خون می خواهد...«
این جملات لفاظی ها و خالی بندی های ضدانقلاب لس آنجلس نشین و ساحل نوردان و پلاژ 
نشینان و اعوان و انصارشان بعد از اغتشاشات پاییز سال گذشته نیست، بلکه بخشی از خط و تاکتیک 
موسوم به »تظاهرات گسترده« است که در اواخر شهریور ماه 1360، در داخل گروهک تروریستی 
مجاهدین خلق طرح شد و قرار بود براساس این خط و تاکتیک، راهپیمایی هایی مسلحانه جداگانه 

در سطح شهر به راه بیفتد. 
قرار بود تمام نیروهای اجرائی و عملیاتی و هواداران تشکیلاتی این گروهک تروریستی در صحنه 
حضور یافته، راهپیمایی های فوق به هم پیوسته و در نهایت به  اشغال مراکز حساس نظام ختم شود. 
اما کلیت این شیوه، براساس تحلیل هایی دروغ و فریبنده به هواداران خام و ناآگاه این گروهک 
تزریق شد که گویا مردم ایران سراپا آماده قیام بوده و نظام جمهوری اسلامی هم در حال فروپاشی 

است! به ادامه تحلیل فوق توجه کنید:
»...  شاید کشته  ها به اندازه 22 بهمن 57 باشد و شاید بیشتر؛ ولی تعداد آن مهم نیست. مردم 
کاملًا آماده قیام توده ای هستند. عملیات بزرگی مثل 7 تیر نشان داد که نظام ضربه پذیر است. پیکر 
نظام ظرف بلورینی است که شکسته شده و کافی است که یک ضربه دیگر به آن وارد آید تا ظرف 

ریزریز شده و هر تکّه اش از هم جدا و به گوشه ای پرتاب شود...«
براساس این تحلیل پوچ و بی پایه که خود سران گروهک تروریستی منافقین به جعلی بودنش 
واقف بودند )چنان که خود سرکرده این گروهک کمتر از شش ماه بعد در گزارش سالانه اش بدان 
اعتراف نمود(، تتمه هواداران سال 60 منافقین در 5 مهرماه به خیابان ها کشانده شدند تا به اصطلاح 

ابتدا خیابان ها را به تسخیر خود درآورده و سپس مراکز حساس را تصرف کنند. 
خوش خیالی و در واقع جنون القاء شده در هواداران بدان حد بود که قرارهای بعدی تشکیلاتی، 
دیگر در محل های خاص و به اصطلاح امن و خانه های تیمی گذارده نشد بلکه به همان مراکز حساس 

مانند مجلس و صدا و سیما و ریاست جمهوری و... حواله داده شدند!
در و دیوار را به رگبار بستند

در ساعت 10/30 صبح پنجم مهر ماه 1360، هواداران مسلّح گروهک منافقین، از سه نقطه 
مرکزی تهران با شلیک هوایی و آتش زدن مقداری لاستیک اتومبیل و نیز اتوبوس های شرکت واحد، 

حرکت خود را آغاز کردند. 
این افراد با شلیک رگبار هوایی و گاه با شلیک های مستقیم به عابران یا ساختمان های مراکز 
عمومی، بانک ها، مغازه ها، پاساژها و اتومبیل هاي عبوری، با سردادن شعارهای تعیین شده، خطّ 
تظاهرات مسلحانه را پیش بردند. به واحدهای عملیاتی دستور داده شده بود که »هرکس به هر شکل 
خواست جلوی تظاهرات را بگیرد به رگبار ببندید و حتی اینکه از چه موضعی از تظاهرات جلوگیری 

می کند، فرقی ندارد.«
افشین برادران قاسمی از اعضای تیم های مسلح منافقین درباره برخوردهای آن روز نوشته است:

»... هر تیم عملیاتی متشکل از 4 نفر و 4 اسلحه ژ-3 و حدود 500 فشنگ بود. تعدادی از واحدها 
نیز مسلح به سلاح کمری و یا نارنجک و کوکتل بودند.... ما در خیابان طالقانی پیاده شدیم و اقدام 
به تیراندازی هوایی کردیم که مردم با ماشین و یا هر وسیله دیگری گریختند.... من به پاسداری به 
نام محمدرضا عادل ایست دادم. او سوار بر یک موتور چهار سیلندر بود و ایستاد. در حالی که همراز 
شریعت پناهی اسلحه را به طرف او گرفته بود من او را بازرسی اولیه نمودم که چیزی نیافتم. با نگاهی 
دیگر به او بیشتر به حزب اللهی بودن او شک کردم لذا مجددا او را گشتم و این بار یک سلاح کمری از 
شکم او یافتم. لذا کمی عقب تر رفتم در حالی که اسلحه ام به سمت وی بود، او شروع به نصیحت کرد 
و آنچه از مواعظ وی به یاد دارم اینکه رهبران شما فرار کرده اند و شما را جلو  انداختند، اسلحه هایتان 
را تحویل دهید. لکن من با وجود این، یک رگبار به سینه او بستم و بعد هم یکی از نیروهای حاضر 
تیر خلاص به وی شلیک کرده بود که منجر به شهادت او شد. دو نفر عضو حزب جمهوری اسلامی 
به نام وحید سرشار و حسین امامی در حالی که سوار بر یک موتور وسپا بودند، توسط مجید بهاءها 

متوقف شده و پس از مقداری درگیری لفظی توسط وی، به شهادت رسیدند....«
به طرف مردم نارنجک پرتاب کردند

در یکی از بولتن های گروهک تروریستی مجاهدین خلق، بخشی از آشوب روز 5 مهر سال 1360 
این گونه روایت شد:

»... تعدادی از برادران به روی پشت بام سینما رادیوسیتی و ساختمان های اطراف آن رفته 
بودند و سنگر گرفته بودند. دو پاسدار که از دانشگاه ]جامعه الصّادق[ بیرون آمده بودند، توسط این 
برادران مغزشان به روی زمین ریخته شد. در ادامه عملیات رزمندگان، تعدادی از خواهران به درون 

ساختمان های اطراف رفته و از آنجا تیراندازی می نمودند. تیراندازی تا ساعت 3/15 ادامه داشت...«
افشین برادران قاسمی درباره درگیری مقابل سینما رادیوسیتی )پایین میدان ولی عصر( شرح 

داده است:
از آ ن جا علاوه بر تیراندازی از ساختمان، به طرف مردم نارنجک پرتاب می کردند... در خیابان بندر 
انزلی و رودسر یک واحد عملیاتی دختران مستقر بود به فرماندهی پروین پرتوی که علاوه بر تیراندازی 
و شهید نمودن تعدادی به مراکز حمله نمودند... یک گروه هم به فرماندهی مهدی هاشمی با ژ-3 و 

کوکتل تعدادی اتوبوس را به آتش کشیدند و تعدادی را شهید نمودند....«
با رسیدن نیروهای مردمی و پاسداران گشتی سپاه و کمیته، دومین مقابله عمومیِ گسترده 
با تیم های ترور منافقین بعد از 30 خرداد شکل گرفت. علاوه بر آنکه تعداد زیادی از هواداران این 
گروهک، توسط مردم یا به کمک آنان دستگیر شدند، نوعی جدید از نفرت و خشم در میان مردم 

نسبت به آنها شکل گرفت.
گفتند یک میلیون نفر شما را روی دست می برند!

یکی دیگر از اعضای مسلح تظاهرات پنجم مهرماه منافقین که دستگیر شد، در اعترافاتش نوشت:
»... قبل از تظاهرات گفته بودند: »برای اینکه آماده شوید از نظر بدنی، غذای خوبی بخورید.« 
همه، آن روز، صبحانه مفصّلی خوردند و وارد تظاهرات شدند. موقع شروع، ماشین را به طور عرضی 
پارک کردیم و پیاده شدیم؛ و شروع به تیراندازی و شلیک هوایی کردیم. سازمان گفته بود: »شما اصلًا 
قرار نیست در تظاهرات شرکت کنید؛ فقط بروید شلیک کنید، یک میلیون آدم می آید و شما را روی 
دست بلند می کند.« ما هم انتظار داشتیم که یک میلیون نفر بیایند و ما را روی دست بلند کنند!...«
اما نه تنها با شلیک گلوله ها، کسی آنها را در خیابان روی دست بلند نکرد بلکه خیابان طالقانی 
کلًاّ تخلیه شد و تنها آنها مانده بودند و چند ماشین، که به طور پراکنده در خیابان به چشم می خورد. 

افرادی که آموزش چندانی هم ندیده بودند.
 یکی از دستگیر شدگان آن روز، شرایطشان را این گونه توضیح داده:

»... ما چون آموزش نظامی ندیده بودیم که در یک مقطع چه کار بکنیم و چه کار نکنیم، من 
دقیقاً یادم هست که مثلًا از این طرف داد می زدند که »آن طرف چیزی تکان خورد«؛ تمام آن خیابان 

و آن قسمت را به رگبار می بستیم...«
مردم به خیابان آمدند اما نه برای اینکه تروریست های منافقین را روی دست بلند کنند بلکه 
برای مقابله و دستگیری آنها به خیابان های مرکزی شهر رفتند. محمدرضا یزدی زاده یکی از مسئولان 

سازمان دهی تظاهرات 5 مهر، وضعیت نیروهایش را در میانه کار این گونه تشریح نمود:
»... گزارش هایی حاکی از این موضوع داشتیم که عده ای از مردم با مشت خالی جلوی تیم های 
نظامی ایستادند و شعار می دادند و آنها هم که بی تفاوت بودند ماشین ها و امکاناتی را که در خیابان 

داشتند، جمع می کردند تا مبادا کسی پشت آنها سنگر بگیرد...«
می دانستیم نمی شود اما تست کردیم و نشد!

یکی دیگر از دستگیرشدگان آن روز، اوضاعش را چنین روایت نمود:
»... برخلاف گفته سازمان، نه از جمعیت میلیونی خبری شد و نه اینکه ما موفقیتی پیدا کردیم. 
درهمان حال که عقب نشینی می کردیم، به غیر از خیابان بندر انزلی )که آنجا هم درگیری بود( راه 
فرار دیگری نبود؛ ما هم همان وسط بودیم و کاری نمی توانستیم بکنیم. خواستیم به یکی از خانه ها 
فرار کنیم؛ چندین خانه را زنگ زدیم و هیچ کس در را باز نکرد. آخر سر، چند مرتبه با شلیّک گلوله 
به در خانه ها، در را باز کردیم که بتوانیم فرار بکنیم؛ اما در فرار موفق نشدیم و دستگیر شدیم... 
موقعی که دستگیر شدیم و می خواستند ما را به زندان منتقل کنند، مردم جمع شده بودند جلوی 
خیابان طالقانی و با نقل قول از دادستان کل انقلاب اسلامی فریاد می زدند: »آقای موسوی تبریزی 
گفته که کسی که  در تظاهرات مسلحّ باشد، باید اعدام بشود. و ما هم همین جا می ایستیم و همه آنها 
باید اعدام شوند.« و حتی این طور که من متوجه شدم، کمیته متوسّل به تیر هوایی شد تا ما را از 

میان جمعیت رد کند...«
بعدا مسعود رجوی در جمع بندی یکساله خود تصریح کرد که از ابتدا می دانسته که الگوی تظاهرات 

بی نتیجه خواهد بود ولی باز هم آن را »تست« کرد، او گفت: 
»... اما با این همه علي رغم اینکه از سی ام خرداد به بعد برای ما روشن بود که آن الگو و سقوط 
شاه لااقل در این مقطع دیگر قابل تکرار نیست، ولی باز هم تست کردیم و آزمایش کردیم و جواب 

منفی بود!...«
تست و آزمایشی که به بهای شهادت سی نفر از مردم و پاسداران و با هلاکت 16 تروریست و 
دستگیری بیش از یکصد و پنجاه نفر ]از اعضا و هواداران تشکیلاتی[ گروهک تروریستی منافقین 

تمام شد.

به بهانه سالگرد اغتشاشات مسلحانه منافقین

سرویس سیاسی-
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم 
توسعه از توصیه رهبر انقلاب به مجلس و 
دولت جهت رعایت قانون در بررسی برنامه 

هفتم خبر داد.
محسن زنگنه، سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برنامه هفتم توسعه با  اشاره به ارجاع مواد الحاقی 
لایحه برنامه هفتم توسعه به کمیسیون تلفیق، 
اظهار داشت: نظر دولت بر این بود که در کمیسیون 
تلفیق برنامه هفتم توسعه از یکم شهریورماه به 
بعد یک سری الحاقیه ها به این لایحه اضافه شده 
است که مغایر اصل 74 و 75 قانون اساسی است.

وی ادامه داد: در این راستا مقام معظم 
رهبری توصیه ای به مجلس و دولت داشتند مبنی 
بر اینکه اصول قانون اساسی به خصوص اصول 
74 و 75 در رسیدگی به برنامه هفتم توسعه 
مورد توجه قرار گیرد. همواره مقام معظم رهبری 
توصیه و تاکید بر رعایت قانون داشته اند و این بار 
هم ایشان توصیه کردند دولت و مجلس شورای 
اسلامی اصول قانون اساسی از جمله اصول 74 و 

75 را رعایت کنند.
سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه 
تصریح کرد: در همین راستا روز گذشته 121 بند 
الحاقی به لایحه برنامه هفتم توسعه به کمیسیون 
تلفیق ارجاع شد و ما بررسی های خود را روی این 
موارد آغاز کردیم. احتمالاً کمیسیون تلفیق بخش 
عمده ای از این الحاقیه ها را در جهت همراهی با 

دولت حذف کند.
به گزارش مهر، نماینده مردم تربت حیدریه 
در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: تلاش 
کمیسیون بر این اساس است که موارد الحاقی 
مورد بررسی قرار گرفته و مواد مغایر با اصل 74 و 
75 رد شود، چرا که اگر ما این موارد را رد نکنیم، 

شورای نگهبان آنها را رد خواهد کرد.
روزهای پرکار بهارستان

در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه
نمایندگان روز گذشته در دو نوبت به بررسی 

جزئیات لایحه برنامه هفتم پرداختند.
روز سه شنبه، نشست علنی مجلس شورای 
اسلامی،  به ریاست محمدباقر قالیباف و با حضور 201 
نفر از نمایندگان آغاز شد و ادامه رسیدگی به گزارش 
کمیسیون تلفیق در مورد لایحه برنامه هفتم توسعه 

جمهوری اسلامی ایران در دستورکار وکلای ملت 
قرار گرفت.

مصوبات برنامه هفتم
جایگزین سایر قوانین خواهند شد

در نشست علنی دیروز، علیرضا سلیمی در تذکری 
شفاهی گفت: بسیاری از قوانین دائمی در برنامه هفتم 
توسعه یا نسخ شده یا محدود شده است. بنده از رئیس  
مجلس شورای اسلامی تقاضا می کنم تا به صورت کلی 
اعلام کند در هر کجای این برنامه که قوانین دائمی 
محدود شده است یا نسخ شده است احکام برنامه 
هفتم توسعه حاکم خواهد شد. به این ترتیب دیگر ما با 

مغایرتی مواجه نخواهیم شد.
رئیس  مجلس در پاسخ به تذکر سلیمی اظهار 
داشت: اگر در جریان بررسی برنامه هفتم توسعه 
موضوعی به تصویب برسد حتما یک حکم تنقیح برای 

آن نوشته می شود که اگر قانون دائمی وجود داشته باشد 
حکم مصوب جایگزین قانون دائمی شده و به مدت پنج 

سال حکم مصوب در برنامه اجرایی می شود.
مصوبات مجلس

در بررسی مواد ابتدایی برنامه هفتم
وکلای ملت روز گذشته در بررسی جزئیات 
لایحه برنامه هفتم، مواد مختلفی را به تصویب 
رساندند. اجازه به دولت برای عقد قرارداد با صندوق 
توسعه ملی برای صادرات نفت و گاز، اجازه به 
بانک مرکزی برای انتشار اوراق گواهی سپرده 
خاص، تکلیف دولت برای بازنگری در نرخ سود 
بازرگانی واردات، تکلیف وزارت صمت برای حمایت 
از شرکت های صادراتی ، ایجاد سازوکاری برای 
جلوگیری از پیش اظهاری و کم اظهاری در تجارت 
کالا و تعیین فرآیند واریز حق بیمه توسط کارفرمایان 

از جمله نتایج تصویب مواد ابتدایی لایحه برنامه هفتم 
در بهارستان بود.

مخالفت مجلس با حذف شناسنامه 
رسیدگی به جزئیات لایحه برنامه هفتم در نوبت 
عصر مجلس نیز ادامه یافت و نمایندگان با بند الحاقی 

1 به ماده 5 لایحه مخالفت نمودند.
بند الحاقی یک سازمان ثبت احوال کشور را مکلف 
کرده بود با ایجاد بستر لازم و تعامل با دستگاه های 
اجرایی، نهادهای عمومی و سایر  اشخاص حقوقی متولی 
ارائه خدمات نسبت به تجمیع کارکردها بر روی کارت 

هوشمند ملی اقدام نماید.
همچنین طبق تبصره های این بند، شناسنامه 
حذف و تمامی اطلاعات افراد حقیقی در سامانه ای 
توسط سازمان ثبت احوال جمع آوری می شد که به 
دلایلی مورد موافقت نمایندگان قرار نگرفت و حذف شد.

مهدی فضائلی در واکنش به پایین 
کشیدن دیوارنگاره میدان ولی عصر درباره 
بنگاه داری بانک ها، در توئیتی نوشت: 
»جلوگیری از بنگاه داری بانک  ها، مطالبه 

جدی رهبر انقلاب است.«
در روزهای گذشته دیوارنگاره  میدان 
ولی عصر تهران که با اقتباس از جمله رهبر 
انقلاب درباره برخورد با تخلفات بانک ها در 

عرصه بنگاه داری طراحی و اجرا شده بود، 
با فشار و نفوذ برخی بانک ها از این سکو 

پایین آمد.
مهدی فضائلی عضو دفتر حفظ  و نشر 
آثار رهبر انقلاب در واکنش به پایین کشیدن 
دیوارنگاره میدان ولی عصر درباره بنگاه داری 
بانک ها، در توئیتی نوشت: »جلوگیری از 
بنگاه داری بانک  ها، مطالبه جدی رهبر انقلاب 

است. این مطالبه، تحت تأثیر دیوارنگاره یا 
حذف آن قرار نمی گیرد.«

تذکرات  علی رغم  گذشته  در سال های 
متعدد رهبر انقلاب و بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی درباره معایب هولناک ملّاکی و 
بنگاه داری بانک ها برای اقتصاد کشور، این 

رویه توسط برخی بانک ها ادامه یافته است.
با روی کار آمدن دولت سیزدهم و تاکیدات 

مکرر رئیس جمهور بر مبارزه با فساد، این امید 
وجود داشت که رویه های فسادزای بانک های 
کشور اصلاح و به  نفع اقتصاد کشور بهبود یابد 
اما متأسفانه این رویه اصلاح نشده و به گفته 
وزیر مسکن و همچنین آمارهای رسمی علاوه بر 
عدم اصلاح چنین مواردی، بانک ها به وظایف 
خود در قبال پرداخت تسهیلات نهضت ملی 

مسکن عمل نکرده اند.

مهدی فضائلی:

جلوگیری از بنگاه داری بانک  ها مطالبه جدی رهبر انقلاب است

وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران گفته 
است که ژاپن ابتکار عملی را برای احیای 
مذاکرات هسته ای ایران که ماههاست  پیشنهاد 

داده است.
»حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران در گفت وگو با خبرگزاری 
»کیودو« ژاپن تصریح کرد که توکیو طرحی را برای 
ازسرگیری و احیای مذاکرات هسته ای ایران و گروه 
1+5 )انگلیس، فرانسه، روسیه، چین، آمریکا بعلاوه 

آلمان( پیشنهاد داده است.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران روز )یکشنبه( 
به کیودو گفت که هرگونه طرحی از سوی ژاپن که 
هم راستا با »منافع ایران« باشد، از سوی جمهوری 

اسلامی مثبت تلقی خواهد شد.
وی با این مقدمه و با اشاره به طرح ژاپن برای 
احیای مذاکرات هسته ای و برجام ادامه داد: »ما از 
نقش سازنده ژاپن در احیای توافق هسته ای حمایت 

می کنیم«.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
به جزئیات طرح ژاپن برای احیای مذاکرات 
هسته ای  اشاره ای نکرد. وی در جریان سفر ماه 
آگوست به توکیو و دیدار با »فومیو کیشیدا« 
نخست وزیر و »یوشیماسا هایاشی« وزیر خارجه 
وقت ژاپن، پیشنهاد دولت ژاپن درخصوص 

مذاکرات هسته ای را دریافت کرده است.
مذاکرات هسته ای ایران و گروه 1+5 در سال 
201۸ زمانی به بن بست رسید که »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور وقت آمریکا علی رغم پایبندی جمهوری 
اسلامی ایران به مفاد برجام، این توافق را به صورت 
یک جانبه ترک کرد و سیاست فشار حداکثری علیه 

ایران را در پیش گرفت.
از طرف دیگر، اروپایی ها هم به تعهدات خود برای 
جبران خروج آمریکا عمل نکردند، جمهوری اسلامی 
ایران بعد از یک سال صبر راهبردی، در نهایت پنج 

گام  را در چارچوب بندهای 26 و 36 برجام و در 
راستای کاهش تعهدات برجامی برداشت. آخرین 
دور مذاکرات رفع تحریم های وین مردادماه گذشته 
در وین برگزار شد اما بعد از آن دچار وقفه شده است 
تحلیلگران می گویند برخی عوامل مانند فشارهای رژیم 
صهیونیستی، اختلافات با کنگره و مشکلات داخلی 
در آمریکا دلیل بی میلی دولت بایدن برای بازگشت 

به برجام در ماه های گذشته بوده است.
کشورهای غربی از طریق به راه انداختن جنگ 
رسانه ای-تبلیغاتی طی ماه های گذشته در تلاش بوده اند 

 مقاومت ایران برای پافشاری درخصوص منافع این کشور ر
بشکنند.

 به گزارش فارس، جمهوری اسلامی ایران 
راستی آزمایی رفع تحریم ها، اخذ تضمین درخصوص 
ماندگاری برجام و رفع ادعاهای پادمانی آژانس اتمی 
را اصلی ترین مطالبه خود در مذاکرات رفع تحریم ها 
قرار داده و تأکید کرده که تنها بازگشت به قرارداد 
دوجانبه ای که در ازای برخی محدودیت ها نفع ملموس 
اقتصادی برای ملت ایران به همراه داشته باشد را 

منطقی می داند و آن را می پذیرد.

امیرعبداللهیان:

 ژاپن طرح از سرگیری مذاكرات هسته ای ایران را پیشنهاد داده است

با  آمریکا  امور خارجه  وزارت  سخنگوی 
طرح ادعاهای بی اساس و تکراری ضدایرانی 
اعلام کرد که واشنگتن با درخواست 
امیرعبداللهیان برای سفر به واشنگتن و 
بازدید از دفتر حفاظت منافع ایران مخالفت 

کرده است.
متئو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
روز گذشته به وقت واشنگتن در نشست خبری خود 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا درخواستی از 
سوی هیئت ایرانی برای سفر به واشنگتن و بازدید 
از دفتر حفاظت منافع جمهوری اسلامی شده، 

گفت: »به نظر می رسد که شما این را به عنوان 
یک فرضیه در نظر می گیرید، در حالی که در واقع 
این اتفاق افتاده است. آنها این درخواست را مطرح 

کرده و وزارت امور خارجه آن را رد کرد.«
میلر همچنین گفت: »ما موظف هستیم به 
مقامات ایرانی و سایر مقامات دولت های خارجی 
اجازه دهیم برای حضور در سازمان ملل به نیویورک 
سفر کنند، اما تعهدی نداریم که به آنها اجازه دهیم 

به واشنگتن دی سی سفر کنند.« 
وی با طرح ادعاهای تکراری مقامات آمریکایی 
علیه ایران گفت که آمریکا معتقد نیست با توجه 

به این اتهامات اجابت درخواست ایران ضرورتی 
داشته باشد.

پیشتر برخی رسانه ها مدعی شده بودند که 
آمریکا با درخواست هیئت ایرانی برای سفر به 
واشنگتن و بازدید از دفتر حفاظت منافع ایران در 

سفارت پاکستان خودداری کرده است.
به گزارش تسنیم، مقامات آمریکایی بارها با 
عدم صدور مجوز به مقام های کشورهایی که در 
برابر زورگویی ها و قدرت طلبی آمریکا ایستادگی 
کرده اند ثابت کرده اند میزبان مناسبی برای مراکز 

دیپلماتیک و بین المللی نیستند.

اعتراف آمریکا به كارشکنی در اعطای مجوز به امیرعبداللهیان برای سفر به واشنگتن

رئیس  مجلس شورای اسلامی پیش از سفر به 
آفریقای جنوبی، گفت: عضویت ایران در بریکس 
هم از جهت سیاسی و هم از جهت اقتصادی و 

موقعیت جغرافیای سیاسی ما بسیار مؤثر است.
محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای اسلامی 
پیش از سفر به آفریقای جنوبی گفت: این سفر به دعوت 
رسمی رئیس  مجلس ملی آفریقای جنوبی برای شرکت 

در دومین مجمع پارلمانی بریکس انجام می شود.
وی افزود:  این مجمع از مجموعه های پارلمانی 
است که در سطح منطقه ای و بین المللی بسیار تأثیرگذار 

است. کشورهای اصلی بریکس در آخرین نشست شان در 
آفریقای جنوبی تصمیم گرفتند اعضای جدیدی را  از 

جمله جمهوری اسلامی ایران به عضویت دربیاورند.
قالیباف تاکید کرد: این فرصت مناسب پارلمانی است 
که جمهوری اسلامی ایران با رویکرد چندجانبه گرایی و 
ارتباطات منطقه ای و بین المللی در این مجمع شرکت 
کند. می توانیم هم با کشورهای آفریقایی که در این 
مجمع شرکت می کنند ارتباط برقرار کنیم و هم برای 

توسعه روابط پارلمانی تلاش کنیم. 
رئیس  مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: عضویت 

ایران در بریکس هم از جهت سیاسی و هم از جهت 
اقتصادی و موقعیت جغرافیای سیاسی ما بسیار مؤثر 

است. 
قالیباف عنوان کرد: 3 عضو از 5 عضو اصلی بریکس 
از جهت جغرافیایی بسیار مهم هستند. با فرصت هایی که 
ما در زمینه انرژی، ترانزیت و حمل ونقل داریم ان شاءالله 
پیوستن ما به بریکس بتواند در توسعه روابط همسایگان 
و هم منطقه ای و بین المللی کمک کند. امیدواریم این 
سفر بتواند روابط پارلمانی بین المللی را بیش از پیش 

توسعه دهد. 

پیش از سفر به ژوهانسبورگ  

قالیباف: عضویت ایران در بریکس از جهت سیاسی و اقتصادی بسیار مؤثر است

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا 
گفت: دفاع مقدس امنیت ملی ایران را برای 
هشتاد سال تضمین کرده است و ما آن قدر 
قوی شده ایم که حتی قدرت های بزرگی مثل 
آمریکا تصور حمله نظامی به ایران را ندارند.

سرلشکر صفوی دستیار و مشاور عالی فرمانده 
کل قوا ضمن توضیح این نکته که عراق با توجه به 
وضعیت تثبیت نشده ایران بعد از انقلاب شرایط 
را برای جنگ مهیا دید گفت: اینکه می گویند 
ایران آغاز کننده جنگ بوده کاملاً غلط است. 
یکی از بندهای قطعنامه 5۹۸ این بود که دبیرکل 
سازمان ملل آقای خاویر پرز دکوئیار مأمور شد 
آغاز کننده جنگ را معرفی کند. آقای خاویر بعد از 
بررسی های بسیار زیاد رسماً اعلام کرد آغاز کننده 
جنگ رژیم بعث عراق بوده است و این دیگر حرف 
ایرانی ها نیست. بنابراین اینکه می گویند ایران 

آغاز کننده جنگ بوده صحیح نیست.
وی افزود: در سال اول جنگ یعنی از 
شهریور سال 5۹ تا خرداد سال 60، فرماندهی 
اصلی میدان جنگ بر عهده ارتش و فرمانده کل 
قوا بنی صدر بود. اگر سپاه عملیات های محدودی 
را انجام می داد با هماهنگی ارتش بود. پس از 
عزل بنی صدر از فرماندهی کل قوا و فرارش از 
ایران، وضعیت و هماهنگی بهتری میان ارتش و 

سپاه شکل گرفت.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا تصریح 
کرد: واقعیت امر این است که ارتش و سپاه ما از 
دو نوع فرهنگ، آموزش، تجهیزات و تفکر نظامی 
برخوردار هستند. سپاه ما سازمان رزم نداشت 
و درگیر مسائل امنیتی کردستان، سیستان و 
بلوچستان، گلستان و ترکمن صحرا بود و نهایتاً 

سازمان گردانی و گردان امنیتی وجود داشت. 
بنابراین در رابطه با هماهنگی های زمان جنگ 
اختلاف نظر از نظر تاکتیکی، بینش نظامی و نوع 
انتخاب صحنه عملیات وجود داشت ولی این 

اختلافات عمیق نبود.
سرلشکر صفوی در ادامه خاطرنشان کرد: 
آنها رهبری ایران و حضرت امام)ره( را به درستی 
نشناخته بودند، اینکه حضرت امام)ره( می تواند 
فرماندهی کل قوا و ملت ایران را بسیج کند، 
را در نظر نداشتند. آنها نه روحیات ملت ایران 
و نه رهبری ایران را می شناختند. از ارتش ما 
تیمسارهای فراری زمان شاه مثل اویسی و شاپور 
بختیار به صدام مشاوره می دادند و می گفتند 

ارتش ایران از هم پاشیده است.
وی افزود: ارتش یکی از عوامل اصلی بود که 
مانع پیشروی بیشتر عراق شد، وجود ارتش ما چه 
در غرب و چه در جنوب کشور بود. لشکرهای 
نیروی زمینی ارتش قهرمانانه و فداکارانه جنگیدند. 
نیروی هوایی ما که آسیب کمتری دیده بود شاید 
یک یا دو روز بعد از حمله عراق، یک عملیات با 
بیش از صد و چند فروند هواپیما انجام داد. رژیم 
بعث و ارتش عراق تصور نمی کرد که نیروی هوایی 
ما هم در بعد طرح ریزی عملیات، هم در بعد هجوم 
بتواند عراق را بمباران کند و برایشان غیرقابل باور 
بود. نیروی دریایی ما نیز در همان ماه های ابتدایی 
جنگ، تمام سکوی الامیه و البکر را با پشتیبانی 
نیروی هوایی مورد هدف قرار داد و صادرات نفت 

عراق را کاملًا قطع کرد.
دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا راجع 
به قدرت امروز ایران گفت: امروز ما آن قدر قوی 
شده ایم که دشمنان ما مثل آمریکا و صهیونیست 

حتی تصور حمله به ما را ندارند. البته ما نباید 
ساده اندیشی کنیم و همیشه بایست برای دفاع 
خودمان را آماده کنیم. هزینه آماده شدن برای 
دفاع و هزینه قوی شدن، بسیار کمتر از هزینه 

یک جنگ جدید است.
وی افزود: دفاع مقدس امنیت ملی ایران را 
برای هشتاد سال تضمین کرده است و ما آن قدر 
قوی شده ایم که حتی قدرت های بزرگی مثل 
آمریکا تصور حمله نظامی به ایران را ندارند. بعد 
از شهادت حاج قاسم سلیمانی حضرت آقا دستور 
دادند که پایگاه عین الاسد را ظرف مدت کوتاهی با 
موشک بزنید. آقای ترامپ نیز فرماندهان ارتشش 
را حاضر کرد که این کار را تلافی کند. آنها 
استدلال کردند که اگر ما جواب ایران را بدهیم 
ایران موشک های خود را آماده کرده است و تمام 
نیروهای مسلح ما در عراق، کویت و بحرین همگی 
مورد اصابت موشک های ایران قرار می گیرد و ما 
هم نمی توانیم در مقابلشان ایستادگی کنیم. در 
حقیقت نیز ما موشک هایمان را آماده کرده بودیم. 
وقتی که ایران هواپیمای بدون سرنشین آمریکا را 

سرنگون و تصرف کرد هم همین طور شد.
سرلشکر در ادامه خاطرنشان کرد: در رابطه با 
امنیت منطقه ای، به فضل الهی تجارب هشت سال 
دفاع مقدس به یک مجموعه ای به عنوان جبهه 
مقاومت منتقل شد. در سال 61 که ما عملیات 
خرمشهر را انجام دادیم، رژیم صهیونیستی به 
لبنان حمله کرد و ما رفتیم و حزب الله لبنان را 
تشکیل دادیم. پس از تشکیل حزب الله لبنان، 
نیروی قدس سپاه و در مسئله داعش، ما تجارب 
دفاعی خودمان را در قالب مدافعین حرم و در 
 قالب مستشاری به سوریه منتقل کردیم. بیش از

هفتاد هزار نیروی مردمی در سوریه با مستشاری 
ایران در کنار ارتش سوریه بر علیه داعش سازماندهی 
شد و داعش شکست خورد. البته نیروهایی از سایر 
کشورها همچون فاطمیون، زینبیون و حزب الله 
لبنان نیز برای کمک آمدند و ائتلاف و نقشه ای که 
آمریکایی ها، دستگاه های اطلاعاتی انگلیس، موساد 
اسرائیل و پول های کلانی که برخی از کشورهای 
عربی برای تجهیز داعش هزینه کردند، همگی 

نقش بر آب شد.
سرلشکر صفوی راجع به موضع ایران در 
جنگ روسیه و اوکراین گفت: ایران در جنگ 
اوکراین یک نوع بی طرفی فعال را برگزیده و 
هیچ گونه کمکی تاکنون نکرده است. مردم 
اوکراین در حال کشته شدن هستند و جمهوری 
اسلامی ایران با هر نوع کشتار انسان ها مخالف 
است. ایران کمک نظامی به دو طرف درگیر در 
جنگ نکرده است. این یک اصل مهم است که ما 
متناسب با شرایطی که در سطح بین المللی وجود 
آمده اولاً هیچ نوع مشارکتی نداشته باشیم، ثانیاً به 
امنیت و منافع ملی خودمان پایبند باشیم، تاکنون 

نیز همین مسیر را در پیش گرفته ایم.
وی در ادامه گفت: پیش بینی آینده بسیار 
مشکل است ولی هر جنگی بالاخره به پایان 
می رسد. به نظر من یک منطقه حائل به وجود 
خواهد آمد یعنی استان هایی که روسیه تصرف 
کرده است به عنوان جمهوری های خودمختار 
بین روسیه و اوکراین قرار خواهند گرفت و به نظر 
می رسد که هر دو طرف به صلح و توافق احتیاج 
دارند. برنده این جنگ کارخانجات اسلحه  سازی 
غرب و برخی از کشورها برای خرید نفت ارزان 

از روسیه هستند.

سرلشکر صفوی:

دفاع مقدس ۸0 سال امنیت ما را تضمین كرد

نخست وزیر ارمنستان در ملاقات با 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در »ایروان« 
 بر توسعه روابط بین دو کشور تاکید

کرد.
نخست وزیر ارمنستان روز دوشنبه در دیدار با 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در این کشور اظهار 
داشت، تعمیق روابط ارمنستان با ایران باید ادامه 
داشته باشد. به گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا« 
دفتر نخست وزیری ارمنستان اعلام کرد که »نیکول 
پاشینیان« نخست وزیر روز دوشنبه با »مهدی 
سبحانی« سفیر جدید ایران در ارمنستان دیدار کرد.

پاشینیان ضمن تبریک به مناسبت انتصاب 
سفیر ایران در سمت جدید  ابراز امیدواری کرد 
در دوران مسئولیت وی روابط دو کشور توسعه و 
تحکیم یابد. پاشینیان تاکید کرد دو کشور باید در 
دوران سخت حاکم بر منطقه ارتباط فعال خود را 

حفظ کنند.
نخست وزیر ارمنستان افزود که  اشاره به 
گفت وگوهای خود با آیت الله ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور ایران گفت؛ این امر به تعمیق تعامل 

ارمنستان و ایران کمک می کند.
مقامات ارشد ارمنستان بارها به اهمیت 
روابط با ایران  اشاره کرده اند. ایران از بزرگ ترین 
صادرکنندگان کالا به ارمنستان محسوب می شود. 
ایران دارای مرکز تجاری در ارمنستان است. گفته 
می  شود که ایران قصد دارد حجم تجاری با ارمنستان  

را به سه میلیارد دلار برساند.

سبحانی نیز به نوبه خود بر علاقه دولت ایران 
برای توسعه روابط با ارمنستان در همه زمینه ها 
تاکید کرد. این دیپلمات ایرانی بار دیگر به موضع 
صریح ایران در خصوص حمایت از تمامیت ارضی 

ارمنستان  اشاره کرد.
سبحانی نگرانی های خود را در رابطه با وضعیت 
انسانی در قره باغ ابراز و بر اهمیت حفاظت از امنیت 

و حقوق ارامنه ساکن قره باغ تاکید کرد.
رئیس  پارلمان ارمنستان:

به حمایت شرکای خود از جمله ایران متکی هستیم
»آلن سیمونیان« رئیس  پارلمان ارمنستان 
نیز روز دوشنبه در گفت و گوی تلویزیونی به نیاز به 
حمایت متحدان از ارمنستان در بحبوحه تنش این 

کشور با باکو  اشاره کرد.
به گزارش خبرگزاری »نیوز آرمنیا«، سیمونیان 
در بخشی از این مصاحبه بر اتکای ارمنستان به 
شرکای خود از جمله ایران، اتحادیه اروپا و ایالات 

متحده تاکید کرد.
سیمونیان در مورد قرارداد روسیه با جمهوری 
آذربایجان خاطرنشان کرد که جمهوری آذربایجان 
اقداماتی انجام داده است که قبلًا غیرقابل تصور بود، 
مانند کشتار روس ها و کمک به اوکراین. این اقدامات 

پیامدهایی داشت که برای منطقه مساعد نبود.
 این در حالی است که سخنگوی کرملین 
تصریح کرد که روسیه همچنان ارمنستان را متحد 
خود می داند و به گفت وگو با این کشور در سطوح 

مختلف ادامه خواهد داد.

پاشینیان:
 ارمنستان و ایران

باید ارتباط فعال خود را حفظ كنند

سرویس سیاسی-
رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری 
اسلامی ایران ضمن انتقاد از رویکرد کشورهای 
غربی گفت: این کشورها با فشارهای سیاسی 
و توسل به تحریم ها سعی دارند از ظرفیت 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای فشار به 

ایران استفاده کنند.
محمد اسلامی رئیس  سازمان انرژی اتمی 
جمهوری اسلامی ایران و رافائل گروسی مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در حاشیه شصت و 
هفتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی دیدار و درباره توسعه 
همکاری های فنی میان ایران و آژانس و گسترش 
روابط دوجانبه گفت وگو کردند. در این دیدار اسلامی 
و گروسی همچنین راه های توسعه همکاری های 
متقابل بین ایران و آژانس را مورد بررسی قرار دادند.

رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسلامی 
ایران در این نشست ضمن انتقاد از رویکرد کشورهای 
غربی گفت: این کشورها با فشارهای سیاسی و توسل 
به تحریم ها سعی دارند از ظرفیت آژانس برای فشار 

به ایران استفاده کنند.
وی  از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
خواست که با حفظ بی طرفی و حرفه ای گری اجازه 
ندهد که این کشورها از گزارش های آژانس به عنوان 

بهانه برای فشار بر ایران استفاده کنند.
اسلامی معاون رئیس جمهور با برشمردن 
ظرفیت های گسترده فناوری و صنعت هسته ای در 
ایران که از آن برای خدمت به مردم استفاده می شود، 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای در اختیار 
قراردادن این ظرفیت ها همسو با برنامه های آژانس و 
نیز به منظور خدمت به بشریت در سایر نقاط جهان 

آماده است.
رئیس سازمان انرژی اتمی تصریح کرد: فشارهای 
ظالمانه سیاسی کشورهای غربی علیه ایران بی نتیجه 
بوده و جمهوری اسلامی ایران هرگونه فشار سیاسی 

را بی پاسخ نخواهد گذاشت.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی نیز با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( این ملاقات را مهم توصیف کرد و 

نوشت: من تمایل آژانس را برای تعامل و پیشرفت 
ملموس بر اساس بیانیه 4 مارس، به منظور ارائه 
تضمین های معتبر مبنی بر اینکه برنامه هسته ای 
ایران منحصراً صلح آمیز است، مورد تاکید قرار دادم.
دیدار اسلامی با نمایندگان چین و ونزوئلا 

در وین
در نخستین روز از آغاز نشست سالانه کنفرانس 
عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین، 
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با 
نمایندگان هیئت های چین و ونزوئلا به دیدار و 

گفت وگو پرداخت.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران و معاون سازمان انرژی اتمی کشور چین 
)CAEA( در دیداری به مرور روابط دو کشور 
در زمینه های مختلف پرداخته و در حوزه صنعت 
هسته ای درباره مباحثی نظیر ساخت نیروگاه های 

اتمی، بحث و تبادل نظر کردند.
در این ملاقات طرفین بر ضرورت همکاری های 
دوجانبه و توسعه هرچه بیشتر روابط میان ایران و 
چین و نیز ضرورت مقابله با یک جانبه گرایی تاکید 

کردند.
در ادامه برنامه های معاون رئیس جمهور، محمد 
اسلامی و »گابریلا خیمنس«، وزیر امور انرژی ونزوئلا 

با یکدیگر دیدار کردند.
در این دیدار راه های توسعه همکاری های دو 
کشور در حوزه های مختلف پزشکی هسته ای از 
جمله تامین رادیوداروهای تشخیصی و درمانی و نیز 

تجهیزات پزشکی هسته ای مورد بحث قرار گرفت.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و وزیر امور 
انرژی ونزوئلا راه های توسعه روابط دو کشور در 
حوزه پزشکی هسته ای را بررسی کرده و در مواردی 

به توافق رسیدند.
لازم به ذکر است یکی از بخش های آسیب دیده 
ونزوئلا در نتیجه تحریم های کشورهای غربی، حوزه 
پزشکی هسته ای، رادیوداروها و افزایش تعداد بیماران 
مبتلا به بیماری سرطان است. به دلیل پیشرفت های 
ایران در زمینه پزشکی هسته ای، توسعه همکاری های 
متقابل می تواند مشکل مردم این کشور را در این 

مقطع زمانی کاهش دهد.

در دیدار با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی
اسلامی: كشورهای غربی

از ظرفیت آژانس برای فشار به ایران استفاده می كنند

ایران در رسانه های جهان

در این ستون، مهم ترین اخبار رسانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.
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